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Årsmøte
Skoger og Konnerud Histori elag

Sørvangen 4. APrll2019

Historielagets formål er å verne om kulturminner, samle muntlige og skriftlige tradisjoner om

liv og arUiia ieMre tider og spre kunnskaper om.fortiden i sitt virkeområde' Dette søkes

oppiaaa ved blant annet å1amle, registrere og restaurere minner av hisfarisk interesse sam

iiyttn, seg til nærings- og kulturliv, til slekter, gårder og boplasser



Saksliste:

1. Velkommen ved leder Hanne Skjeldrum Fretheim

2. Godkjenning av innkalling/dagsorden

3. Valg av personer til å underskrive protokollen

4. Årsberetninger:

a) HovedstYret ved sekretær

b) Komiteene ved lederne

5. Årsregnskap ved kasserer Randi Raaen

6. Valg ved valgkomiteen

7. Innkomne forslag

8. Honoreringer

Etter det formelle årsmøtet blir det servert kaffe og kaker og det blir

fil* ved Tom HaYden. Utlodning.
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Hovedstyrets beretning for 2018

Styret har r2018 hatt følgende sammensetning:

Leder: Hanne Skjeldrum Fretheim

Nestleder: Jan Sundby Ekeberg

Sekretær: Anne Lise Bjørge Erichsen

Kasserer: Randi Raaen

Styremedlemmer: Linda Skjeldrum og Tore Skjeldrum

Varamedlemmer: Jan Haldor Skramstad og Jon Halden.

Ved årsskiftet hadde historielaget 441 medlemmer mot 471 i 2017, dette er et

frafall på 55 medlemmer, mens det er tilkommet 25 nye. Blant Historielagets

medlemmer er det fire æresmedlemmer.

I året som har gått har styret avholdt i alt syv styremøter og behandlet totalt 61

saker. Vi har på de fleste av styremøtene hatt besøk av representanter for de

ulike komiteene. Dette er noe som gir styret en bedre innsikt i komiteenes arbeid

og som styret mener en verdifullt.

Historielagets har god økonomi, og vi har i året som har gttt k1øpt inn et

høyttaleraniegg med mikrofon. Dette skal brukes ved historielagets

arrangementer. Ellers har det ikke vært noen store investeringer eller utgifter.

Styret har tradisjonen tro, vært ansvarlig og bidratt til

2018:

Vårtur til Eidskog med i alt 56 deltakere. Deltakerne

gamlebyen nedenfor Kongsvinger festning. Så

følgende affangementer i

fikk en guidet tur gjennom

omvisning og lunsj ptt
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Kvinnemuseet før turen gikk videre til Eidskog og Matrand skolemuseum'

Turen var også i 2Ol8 fulltegnet i løpet av kort tid og er et av historielagets mest

populære alrangement. Ansvarlig for turen var Jan Sundby Ekeberg og Jan

Haidor Skramstad.

Vestskogdagen srste helg i mai med flott vær og ca. 90 deltakere ved bautaen,

der sersjantmajor Rune Wenneberg holdt en fin tale for dagen. Ved Rønnehue

var det inspirerende foredrag orr Wildenvey ved kulturarbeider Jan

Hammerborg. Her var det cirka 60 deltakere.

Kulturdug på Skjeldrumsaga var igien et vellykket arrangement med flotte

kulturelle innslag og motorsagoppvisning.

De rundt 60 deltakerne på Høstmøtel fikk høre tidligere sogneprest Dag Arne

Roum gi en inspirerende skildring av sin mormor og morfars liv på Tangen.

Det bte også arrangert bilctequiz på Imgjelt gård februar 2019. Strålende innsats

fra Foto- og It-gruppa, solx ga de rundt 50 deltakere oppgaver som de fikk

brynt seg på denne kvelden.

Styret i historielaget er opptatt av å ha et god kontakt med våre nabohistorielag.

Vi har derfor hatt styremøter i både Sande Historielags og Drammen

Historieiags lokaler og vi fikk omvisning begge steder'

Skoger og Konnerud Historielag fikk i 2018 en minnegave i forbindelse med

Helge Furuvolds bisettelse. Styret besluttet å bruke pengene på en sittebenk som

skal plasseres på Rønnehue. Helge Furuvolds navn og et bilde av trekkspillet

hans er innfrest på benken.
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Historielaget ffir med jevne mellomrom henvendelser fra personer som ønsker

hjelp til e finne slekt, stedsnavn, bilder med mer. Disse henvendelsene

oversendes stort sett til Foto- og IT-gruppa som svarer de ut. Det er en styrke for

historielaget at vi generelt har komiteer som er så aktive og dyktige!

Den lokale komiteen til bekransning av bautaen ved Konnerud gamle kirke 17.

mai, har takket av og overlatt ansvaret for bekransningen til den sentrale 17.

maikomiteen i Drammen. Per Runar Thoresen har vært historielagets

representant i alle år og styret vil spesielt takke han for innsatsen.

Styret vil også gjerne berømme dugnadsgiengen på Rønnehue. De har startet

restaurering av Rønnehue, og det har vist seg å bli mer omfattende enn beregnet.

Styret vil takke alle som har bidratt i komiteer og utvalg. Dette som tillitsvalgte,

medlemmer og alle andre som har hjulpet til i året som gikk. På forrige årsmøtet

ble det valgt en ny og utvidet arrangementskomite som har gjort en utmerket

innsats, og styret vil rette en takk for deres bidrag ved historielagets

arrangementer.

Styret er allerede i gang med å planlegge arrangementene for 2019. Årets vårtur

ble også fulltegnet i løpet av kort tid og deltakeme kan forvente seg en

interessant og hyggelig tur. I tillegg til de tradisjonelle arrangementene,

planlegger styret et arrangement i august på Store Soium gård hvor det blant

annet blir en omvisning.
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Årsmelding fra Det Dramatiske Selskab for året 2018

Styret har i 2018 bestått av:

President Jan Lokhall

Visepresident Bent LØnrusten

Kasserer

Sekretær

Leder

Medlem

Medlem

Valgkommite:

Leder

Medlem

Styremedlem Mette Lokshall

Styremedlem BettY Sønstrød

Arra ngement/festkom ite :

Mona Jensen

Arild Sønstrød

Roger Strand

Laila KIem Tveten

Karin Johansen

Jan Sundby Ekeberg

Kai-Roger Olsen

Kontaktperson til hovedstyret i historielaget:

Jan Sundby Ekeberg.

Vi startet året med vår årlige fest 56rvangen 19.01. Vi dro så igang en Kick Off

16.03 på S.l.F. hytta med mat, godt drikke ogforedrag av Bent.

planene ble lagt for en historisk vandring fra Stordammen via Fredli Pensjonat

(vi kunne i år ikke bruke Fosserud), Hotellet, Konnerudkollen skibakke,

Bygningen og avsluttet på Skalstad.
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Vandringene ble gjenn omført med to vandringer i månedskiftet mai/juni samt

08 og 09 september. Vi fikk med litt under 100 vandrere på de to

a rra ngmentene.

Styret har lagt opp til nye vandringer også i 2019. Denne gangen en reprise på

vandringen S.l.F. hytta, Nikkerudgruvene, Nikkerud og tilbake til Kinnerud.

Kai-Roger Olsen

Sekr.
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Årsberelning f ra Skoger Bygdesom linger - 2018

Bygdesomlingene på Borge hor o9så i 2018 hott besøk ov de eldste

borno i <<Læ,ringsverkstedet Bornehoge» i Skoger. De meldte sin

onkomst 28 juni , en dag med strålend e ver. f olt 8 born og 2 voksne

koste seg i museet denne dagen. Det som er viktig for borno, er at de

får lov å to på tingene i somlingen, ikke bore se, slik det ellers er i

museer. Born hor behov for å kjenne på ting, løfte på dem og lukte på

dem. Derfor er Bygdesomlingene til Skoger og Konnerud Historielog

ekstro velegnet for besøk ov born.

Min fomilie vor somlet til tremenningtreff p& Mellom-Borge 13.08.18.

Mange ov gjestene avla et besøk i bygdesomlingene, det er registrert
11 signoturer den dagen.

Drommen Senterparti hodde styremøte hos meg den 14.08.18. Monge

ov styremedlemmene ønsket å se <<museet vårD> - 6 personer hor

skrevet seg inn i protokollen den kvelden.

6. oktober dukket det på gården opp et por som hoddehørt om

somlingen. De hor også behørig signert protokollen.

Mognus Wommen, som tidligere har etterlyst den eller de som

leverte inn en dekorert kosse med gomle snekkercedskape? i 2078,

hon hqr på ny væ.rt i museet for å se n@,rmere påverktøysomlingen.

Eierne ov den omtolte kossen, etterlyst i Historrelagsnytt i fjor, hor

fortsott ikke meldt seg.

Vi hor to borneborn, Even og Tellef Borge Bolle, som synes det er

veldig gøy Avæ?e i museet. De skriver novnene sine i protokollen hver

gang, så do blir det noen underskrifter iløpet ov året.... I olt er det

registrert 42 signoturer,hvorov 18 fro born.

Mellom-Bo?ge, 31. mors 2019

Oddvor BorgeJohonsen
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BERETNING 2018

sTt oG BOPLASS KOMITEEN/ SKOGER OG KONNERUD HISTORIELAG

Komiteens medlemmer: Erik Biørløw-Larsen, leder, Hans Myhre og Hans

G u ndesØ.

Registrering gamle stier, setre og boplasser

Det er i 2018 foretatt 28 dagsturer, noen sammen med KUMIN-komiteen, for å

registrere gamle stier, setre og boplasser, hovedsakelig på selvik BrukA/S sine

eiendommer syd for Bremsa. Dette arbeidetforventes å være ferdig iløpet av

høsten 2019.

De eldste stiene var gangstier/sleper fra gårdene i bygda til seter og mellom

setrene. Setring startet på Vestskauen antagelig allerede på 1300-tallet og var

på sitt høyeste på slutten av 1800-tallet. Nyfast bosetning og sagbruksdrift på

1800-tallet, fløtning den første halvdel 1900-tallet og senere skogsdrift

(traktorslep), har påvirket stisystemet. Det er nå ikke tilstrekkelig bruk til et

naturlig vedlikehold. Bare spor finnes etter mange av de eldste seter stiene'

10 kart fra perioden 1825 tt 1,944 gir oss godt grunnlag for registrerings

arbeidet.

vedlikehold, merking og skilting av stier og setervoller

Historielaget har ingen avtaler med grunneiere om dette. Eventuelle behov

(Ønsker) og planer vil bli drøftet med skogsjef Maria BostrØm, Selvik Bruk A/S'

Drammen, 10. mars 201,9

Erik Bjørløw-Larsen

Sti- og boplasskomiteen
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Kumingruppa åOLB

Kumingruppa har vært i virksomhet siden 2013 og er navnet på en gruppe

oppnevnt av SKH-styret /Drammen Kommune hvis mandat var å registrere

tekniske kulturminner. Medlemmer: Tom hayden, Erik Bjørløw Larsen, Per

Ru nar Thoresen. (leder)

Tekniske kulturminner er gamle demninger /dammer til møller, sager og andre

industrirelaterte virksomheter. Videre nevnes, skjerp, gruver, steingjerder,

ruiner m.v.

Siste året har vi i hovedsak jobbet på Vestskauen / Skoger Bydel'

objektene registreres på kart, med GPS angivelse og foto.

I 2018 bevilget styret midler til innkjøp av Metalldetektor som har vært til stor

nytte,- spesielt ved søking etter gjenstander på nedlagte boplasser.

I sommerhalvåret er det stort sett befaringer ute iterrenget, mens vi på

vinterstid jobber inne på kontoret med kartangivelser/ fotos' I siste

årsmøteperioden har vi hatt ca. 35 sammenkomster.

Vi håper etter hvert å kunne lage en presentasjon av de mest spennende

kulturminnene. Vi har besØkt og studert gamle kart i Drammen Byarkiv

og hatt et godt samarbeide med Selvik Bruk hvor vi har studert/fotografert

unike gamle tegninger fra fløtningsvassdraget for ca' 100 år siden'

Boplasser.
Det tjener tidligere medlemmer til stor ære med utarbeidelsen av heftet FoLk

og FAR. Kumingruppa jobber nå med å GPS-registrere en del av disse plassene

samt korrigere eventuelle mindre feil som oppdages' Nye plasser blir også

registrert.
Kumingruppas medlemmer er også en

har vi samordnet aktiviteten inne som

For KumingruPPa

Per Runar Thoresen
(leder)

del av Malmveikomiteen og i noen grad

ute.

A
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Malmveikomiteen.- Beretning til Årsmøtet 2019.

Malmveikomiteen har isiste perioden bestått av Hans Myhre (Leder), Erik

Bjørløw-Larsen, Tom Hayden og Per RunarThoresen.

Komiteens oppgave har vært å rekonstruere den traseen som på rundt 17OO-

tallet ble brukt vinterstid i ca .25 år for å frakte malm fra Nikkerudgruvene på

Konnerud via Vestskauen til Eidsfoss Verk i Hof. Denne over 300 år gamle

transportperioden er en historisk «godbit» som er vel verd å rekonstruere og vi

har mØtt stor entusiasme og samarbeidsglød fra Hof Historielag med bl'a' felles

befaringer og besØk/omvisning på Eidsfoss Verk. Komiteen har brukt utallige

timer/befaringer iterrenget for å finne den mest sannsynlige trase. Heri inngår

kartregistrering , målinger av avstander, høyder, fremkommelighet samt GPS

registreringer. ltillegg harvi fordypet oss igamle kart og arkiverfra private og

offentlige institusjoner.
Buskerud Fylke har godkjent prosjektet og bevilget et betydelig «kulturbeløp» (

ca. 64000 kr) til skilting og merking. Slik bevilgning forutsetter at

skilting/merking skal skje etter meget strenge og fastlagte kriterier.

Uenighet om traseen.
lsluttfasen kom det sterke innspill fra etfåtall personer med nærtilknytningtil

historielaget om at man på deler av traseen var uenig i komiteens valg. Da

oppstod det en usikkerhet som førte til at en av grunneierne fikk

betenkligheter med å godta det «offisielle»(les Fylkets) krav til merking,

farvevalg etc. En endring av Fylkets merkekrav vil føre til at bevilgningen

bortfa ller.
Historiske fakta.
lngen kan med 1,OO% sikkerhet fastslå den eksakte trase som ble brukt for 300

år siden. Man må basere seg på sannsynlighet ut fra terrengmessige

vu rderinger sa mt tilgjengelige historiske fa kta. ( ka rt og doku menter)

Grupperinger av vår generasjons «vestskaukjennere» kan neppe tillegges

spesielle preferanser fremfor andre i vurdering av denne saken.

Komiteen mener de har god forankring i sitt forslag til valg av trase.

Prosjektet stoppet.
Komiteen ønsket ikke at dennetil dels sterke uenighet om trasevalg skulle

skape splid i Historielaget og dets indre liv som er preget av god kjemi.

Vi meddelte derfor styret i brev den 04.09.2Ot8 at vi stoppet prosjektet,

samtidig som vi takketfortilliten vi fikkfor å jobbe med et så spennende

historisk prosjekt.

Skoger 04.03.19
Hans Myhre
Leder
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ÅnsneppoRT FRA Foro- oc IT-cRUPPA 2018 - zol9

Fotogruppa har bestått av Hans Haveraaen, Tom Hayden, Torill Juel, Per RunarThoresen, Otto Martin

Tollefsen, Runar Brekke Nilsen og lngar A. Steen (leder).

Bildearkivet på nettet består per 15. mars av 3425 bilder og127 dokumenter, inkludert bøker, hefter

og utgaver av Historielagsnytt. Alt dette er tilgjengelig for medlemmene med brukernavn til

netta rkivet.
Itillegg er det ca. 300 bilder som fortsatt vurderes utlagt, men holdes tilbake blant annet på grunn

av manglende opplysninger om bildet eller behov for mer redigering.

Det er gitt ut 19 nye brukernavn til bildearkivet siden april ifjor, slik at det nå er 96 unike brukere

etter en gjennomgang av brukerlista og sletting av brukere som ikke har vært aktive de siste 2 -3

å re ne.

Fotogruppa drifter også historielagets eget område på OneDrive hvor filmer, videoer, prosjekter og

interne bilder og dokumenter lagres. Medlemmene kan få adgang tildeler av dette via lenker

tilsendt i epostmeldinger.

på lT-fronten har året gått uten store endringer. Et angrep mot e-postkontoene våre, post@skhist.no

og web@skhist.no, i slutten av mai, bød imidlertid på en del problemer. Verst gikk det ut over Hanne

som fikk fylt opp innboksen sin med en mengde meldinger med kinesiske tegn. Det var også en viss

fare for at dersom angrepet ikke ble stoppet raskt, ville vårt område på nettet kunne blitt blokkert av

vår internettleverandør. Det er sannsynlig at hackernes inngangsport var våre kontaktskjema på

hjemmesiden. lT-konsulenten vår, Jon Wolla, la inn en såkalt portvakt, dvs. etfelt med vekslende

bokstavavbildninger som må skrives inn i et felt i kontaktskjemaet for at skjemaet skalvirke. Det

gjorde susen og hackermeldingene opphørte etter noen dager.

Arbeidet i Fotogruppa har foregått omtrent som itidligere år. Gruppa har hatt møte hver måned med

unntak av sommerferietiden. ltillegg har medlemmene jobbet hjemmefra med prosjekter, redigering

av bildetekster, registrering av eiendomsopplysninger, registrering av nye, gamle bilder og supplering

avgamle bilder med nye som viser hvordan det ser ut idag.

Medlemmene i Fotogruppa har vist bildeserier i lag, foreninger, eldresenter og barneskoler.

Fotogruppa har stilt opp med hjelp til medlemmer og andre til å finne eller identifisere bilder, og til å

finne opplysninger om personer og steder. Fotogruppa har også bidratt med bilder til filmproduksjon

fra vandringen på Konnerud og kulturminnedagen på Østskauen. Videre har Fotogruppa lagt ned en

god delarbeid med å lage en bildequiz som forhåpentligvis engasjerer medlemmene.

Fotogruppa fikk ved siste årsmØte tilført to nye medlemmer med stor kompetanse på gamle

Konnerud, noe som virkelig kom til nytte og viste seg tydelig ved årets Bildequiz.

Skoger/Konnerud den 14. mars 2019

for Foto- og lT-gruPPa

lngar A. Steen

1\-



SKJELDRUMSAGA OG DET LILLE SKOGBRUKSMUSEET.

Siste rapport fra prosjektet Skjeldrumsaga, det stØrste i Historielagets

regi.

Arbeidende komite med Tom Hayden, Hans Myhre og Reidar Halden har

sammen med en dugnadsgjeng på 1,5 -20 i en tiårs byggetidlagt ned 2500

dugnadstimer.
Etter åpningen 6.september i 2015, har det vært årlig vedlikehold frem til

kontrakten går ut i 2019.

Så et lite men: alt går ikke på skinner. Opp byggingen av «Det lille

Skogbruksmuseet») og saga var i samarbeid med Buskerud Skogselskap med

leder Lars Kihle.
De skulle bruke stedet som base for skolene iskoger og Konnerud. Men

herfikk Lars Kihle problemer, lektorene svarte at skogdag ikke var iskolens

å rspla n.

To lærere på Vestbygda skole tok initiativ og har vært på saga med en

klasse de siste tre årene.
Har vært med disse årene og sett hvordan Skogselskapet har lagt opp

med natursti, forskjellige konkurranser og omvisning på museet.

Det ble også vist video av saga ifull drift, og filmer/video av skogbruket i

gammel og ny tid. Bare lovord fra lærere og elever.

Da takker «treklØveret» for en fin tid på saga.

En spesielltakk til Linda som har stilt positivt opp i alle disse årene, og

mange ganger servert frukt , kaffe og eplekake med krem.

J.mars 2019
Reidar Halden.
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Årsrapport 2018
Dugnadskomiteen Rønnehue.

l2OL7 ble avtalen om å leie Rønnehue av Selvik Bruk gjennomgått og fornyet
for en tredje 10-årsperiode.
Ny kledning.
Som en del av avtalen skulle kledningen på bygningen restaureres/fornyes ved

at Selvik Bruk kostet materialene, mens SKH utførte jobben.

Sett med dugnadsøyer kunne dette bli et utfordrende jobb. Det viste seg da

også at selve restaureringen ble mer omfattende enn først antatt. SØrveggen

(mot uthuset) ble nesten totalrenovert med utlekting, oppsetting av

asfaltplater, isolasjon, ny kledning og bytting av vinduer. Forskriftstmessig

stillas med tildekking ble satt opp.
ArbeidsglØdog innsats erviktig, men til en slik jobb kreves det også en god del

fagkompetanse. Det ble derfor et fåtall personer som «dro lasset>> idenne
sammenheng og det ble brukt atskillige dugnadstimer på denne jobben. Noen

bidrar også med moralsk stØtte og skryt samt organisering av kaffepauser,

Skigarden.
«Ein skigard vorer ikkje evig veit du» står det i visa.

Den gamle skigarden mot Skulkerudveien var lappet på mange ganger og var i

dårlig forfatning.
lkke mange har det som profesjon å sette opp skigarder. Det ser enkelt ut når

den er ferdig, men montasjen kan være ganske krevende.

Med sunn fornuft og medfødt håndlag kunne «Skigardsgjengen» trå til. Det ble

mye tenking, feiling og studering av bruksanvisninger, men du verden hvor flott
den ble å skue når den var ferdig' Den gir et fØrsteinntrykk av Rønnehueplassen

som den virkelig fortjener.
Mølje.
Slit og blåbankede tommeltotter var glemt når vi samlet oss til « Møljelag»

og skrytefest på Rønnehue en kald novemberdag.
Vanlig vedlikehold.
I tillegg har det stort sett vært vanlig vedlikehold.

Våropprydding, slåtten, klargjøring til Vestskogdagen, vinterklargiøring,

snømåking og ukentlig tilsyn.
20L9
Planen er å gå videre med å restaurere en ny vegg samt følge opp det

tradisjonelle ved likehold.

BiØrn Syvertsen
Leder

Per Runar Thoresen

sekretær/kokk
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Årsrapport 201 I Historielagsnytt

Redaksjonskomiteen: Bjarne Dramdal Erlchsen (redaktør), lnger Johnsrud, lngvild

Anita Velde, Tone Sverreson Ørmen, Haildis C. Sørby og Elin Eskerud

Bladet er i 2O1B produsert etter samme retningslinjer og målsetning som tidligere Det

betyr både en tilnærmet geografisk og aldersmessig fordeling av innhold. vl har

forsøkt å fortsette trenden ,"0 a ha noen flere saker der foik i 40- og 50-årene også

t<an dra kjensel på innslag fra deres egen oppvekst og ungdom, med det målet å

skape leselyst også i nye aldersgrupper Foreningens arrangementer dekkes

forsøksvis med forhåndsomtale som skal vekke interesse, og med rapporter fra selve

arrangementet. Begge utgavene av bladet var på 32 sider.

Redaksjonskomiteen bruker også en del tid på publisering på historielagets nett- og

Facebook-sider. Vi bruker disse aktivt 1or ålorsøke å skape interesse rundt

arrangementene våre, som årsmøtet, Vestskogdagen, den årlige vårturen,

kultuåagen på Skjeldrumsaga og høstmøtet. Det Dramatlske Selskabs historiske

vandring på forsommeren og ettersommeren fikk også omtale før- under og etter.

Nett- og Facebooksatsingen kommer I tillegg til omtaler I Historielagsnytt.

Arbeidet med å utvikle den digitale publiseringen skal videref øres i 2019 og er

kanskje det viktigste vi kan gjøre for å rekruttere nye medlemmer til laget. Derfor

,"n*ijeg at vibør vurdere om vi skal opprette en kanal for oss på

bildedelingsplattformen lnstagram også, det er i så fall en sak som vil bll fremmet for

styret tørsttør det gjøres noe arbeid iden retningen. Vi ser også at mye av

kommunikasjonen med rnedlemmene de siste årene har flyttet seg til digitale

plattformer. Forsøkene med trafikkskapende tiltak som å publisere innlegg på andre

Facebook-sider med lokal forankring videreføres'

Men, det er viktig å ha to tanker i hodet samtidig. så dette skal ikke gå ut over

kvaliteten på bladet

Derfor var det ekstra gledelig at vi i fjor fikk styrket komlteen med et nytt medlem, og

det er også viktig for arbeidet framover at begge de som stocl på valg i år tok

gjenvalg. Det gir både kontinr-ritet og fornyelse'

I tillegg til redaksjonsmØter, nettjobbing og bladutgivelser, bød tloråret også på en

sommeravslutning for komiteen for andre år på rad. Det er i ferd med å bli en

hyggelig tradisjon som skal videreføres i år.

Redaksjorrskomiteen takker for alle bidrag, og vi ønsker de som har lyst til å levere

tekst, bilder eller tips til saker hjertelig velkommen i 2019

Distribusjonsgruppa, under ledelse av Per Runai'Thoresen, tok også i 2018 den

store jobben med utsendelse og utlevering av bladet til medlemmene

/,



Av innholdet i de to utgavene kan følgende saker nevnes:

Nummer I
Styreleders spa1te........... ...........s.2
Nikkerud var stedet...... ......... s.4-5
Fra bekk til badekar - vannforsyning glennom tidene........... .............. s. 6-7
Hvorfor ble Konnerud hetende Konnerud?... .................. s. 8-9
«Fløyta» - en ungdomskanal før smarttelefonens tid............ s. l0-13
Handlegata på Konnerud ... s. 14-15
Denne smia får en tvilling på Folkemuseet................ . s. l6-19
Kulturstien Malmveien... .. s.20-21
Variert kulturdag på Skjeldrumsaga.............. ....................s. 2l
Klokkemester Christian Knutsen........ ... s.22-23
Det var vel bedre før?.............. ....................s. 23
Folkebadet - et samlingspunkt før dusj og badekar ble allernannseie.................. s.24-26
Bli med på historisk vandring rned skuespi11.................... .....................s.27
Nok en vellykket vår1ur........... s.28-29
Morsom quizkveld..... .............s.29
Årsmøtet i Skoger- og Konnerud Historielag... .......... s. 30-3 1

Vestskogdagen 20 I 8........

Nummer 2

Styreleders spa1te........... ...........s. 2

Gutten som grunnla Norges stØrste orgelbyggeri. .......... s. 4-5
Vipps, så får Historielaget mer penger i kassa.......... ..........s. 5

Folkene som preget Helgerudplassen................ ............. s.6-7
«Det er med glede jeg står her i dag»..... .......s. 8

Arnerika-gaven................. ..... s.8-9
Et dystert hundreårsrninne................. s. I 0- 12

Ungdomsmøtene på Skoger prestegård under krigen. s. I 3- 15

Konnerud IL hadde kretsens beste hoppbakke i Danråsen................... s.l6-18
Ny bok orn industrieventyret på Korrnerud .......................s. l9
Augustinus Kopperud og grunnleggelsen av Skoger Sparebank.... . s.20-21
På jakt etter verktøy og eieren av denne kassa............ s.22-23
«lngen skytebane her, takk!»... ....................s.24
Medlemsfest med restriksjoner.............. ......s.25
Fra bondegård til helårs golfsenter..... ......... s.26-21
Sørveggen er god som ny................. ................s.28
Fengende orn Wi1denvey................... ............s.29
Het historisk vandring nred skuespi11...............,.... ............s.30
Full fres på ku1turdagen................... ............s. 3l
Vårtur til Oscarsborg festning..... .................s. 32
Viktige datoer i2019............. .......................s.32

Konnerud, mars 2019
Bjarne Dramdal Erichsen

It



Distribusjonsutvalget (ÅrsmØtet 2019)

Distribusjonsutvalget er Historielagets «sesongarbeidere». Utvalget består av

Reidar Halden, Hans Myhre, Knut lngar Samuelsen og Per Runar Thoresen.

Utvalget trår i kraft så snart Historielagsnytt er ferdig trykket.

Oppgaver: Hente bladene på trykkeriet, sette på ca' 500 adresseetiketter,

sortere bladene ica. 15 distribusjonsområder på Konnerud og iSkoger'

Videre sørge for at bladbunkene blir leverttil de ca. L5 rodeansvarlige som

fordeler direkte ut i medlemmenes postkasser'

Ca. 150 blader leveres til Posten som sender ut etter en spesialavtale til

adresser utenfor Konnerud og Skoger bydeler. De fleste går til nabokommuner,

men også en del til adresser rundt omkring i landet. Et medlem bor i Sverige og

et i USA. Vi takker alle rodeansvarlige som sparer oss for mye penger'

Per Runar Thoresen
(leder)
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Medlemmer: Elin Eskerud, Bente Eskerud Smith, Tone Sverreson Ørmen, Erik

Grinderud, fan Haldor Skramstad, Per Runar Thoresen og Anne Lise BjØrge Erichsen

Vi har hatt to samlinger i året som har gått, vi har fordelt arbeidsoppgaver og jobber

individuelt med blant annet dette:

Noen av temaene som vi arbeider med er:

- Stedet forut for Sanatoriet, gården Eskerud m'm.

- Sanatoriet

- Konnerudkollen Turisthotell, blant annet utvendige anlegg som turstier, utsiktstårn og

vannforsyning m.m.

- Hotellets gjester - blant annet kongebesøket

- Sophus Jensen - direktøren i storhetstiden for hotellet

- Hotellet og 2. Verdenskrig - frigjøringen

- Etterkrigstiden, flyktningmottak for Europahjelpen

- Asylet

- Brannen

Et stort og omfattende kildemateriell som skal samles og bearbeides, trolig et prosjekt

som man vil bruke en del tid på. Vært noe mindre aktivitet høsten 201.8, men vi har

tenkt å intensivere innsatsen fremover.

Konnerud, Anne Lise Bjørge Erichsen
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Skoger og Konnerud Historielag 2018
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vALGKoMITEENS INNSTILLING TIL ÅnsvrøTET 2019

Sittende På
vale i

Valgkomiteens
forslag

Neste
gang

2019 2020 2021

STYRET
Leder Hanne Fretheim Ja Leder Hanne

Fretheim
x

Nestleder. Jan Sundby
Ekebers

Nei x

Sekretær Anne Lise
Bjørge Erichen

Ja Sekretær Jon
Halden

x

Kasserer Randi Raaen Nei x
Styremedlem Tore
Skieldrum

Nei x

Styremedlem Linda
Skjeldrum

Ja Styremedlem Linda
Skjeldrum

x

Varamedlem Jon Halden Ja Varamedlem Anne
Lise Biøre Erichsen

x

Varamedlem Jan Haldor
Skramstad

Nei x

ANDRE VALG
Revisor Hans Gundesø Ja Rev. Finn Halden x
Revisor Solveie Steen Nei x

ARRANGEMENTSKOM {t
Steinar Knutsen (leder) Nei x
Toril Skramstad Ja Toril Skramstad x 1år
Heidi Solbers Nei x
Per Aea Nei x
Henning Borge Ja Hennins Borse x
Hilde Hvllseth Ja Hilde Hvllseth x

o
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I
Trvsve Fretheim Ja Trvsve Fretheim x
Tor Willy Fredriksen Ja Tor Willy

Fredriksen
x

Svein Johansen Ja Svein Johansen x

FOTO OG IT KOMM.
Insar Steen (leder) Ja Insar Steen x
Toril Juel Ja Toril Juel x
Hans Haveraaen
Runar Brekke Nilsen Nei x
Tom Hayden Nei x
Per R. Thoresen Nei x
Otto Martin Tollefsen Nei x

BYGDESAMLINGEN PÅ BORGE

Oddvar Borge Johansen Nei x

REDAKSJONSKOMM.
Redaktør Bjarne
Dramdal Erichsen

Nei x

Haldis Kr. Sørby Nei x
Tone Sverreson Ørmen Ja Tone S. Ørmen x
Ingvild Anita Velde Nei x
Inger Johnsrud Ja lnger Johnsrud x
Elin Eskerud Nei x

RØNNEHUE-STYRET

Dugnadsleder Biørn
Syvertsen
(fra SKH-Styret) Linda
Skieldrum

Ja (fra SKH-Styret)
Tore Skieldrum

x

Selvik Bruk Maria
Bostrøm

STI OG BOPLASSKOMM
Erik Biørløv-Larsen Nei x/)
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Hans Myhre Nei x

Hans Gundesø x

SKJELDRUMSAGA.
KOMM.
Erik Juel (leder) Drift og vedlikehold
Svein Johansen

DISTRIBUSJONSGRUPPA

Per R. Thoresen. Konn. Nei x
Reidar Halden. Skoeer Nei x
Hans Myhre Ja x
Knut Ingar Samuelsen Ja x

MALMVEIENKOMM.
Hans Mvhre
Per R. Thoresen
Tom Hayden
Erik Biørløv-Lasen

VALGKOMMITEEN
Gerd Skieldrum Ja Gerd Skieldrum x
Tone Sverreson Ørmen Nei x
Toril Naner Hause Nei x
DRAMMEN
KOMMUNE
NAVNEKOMMITE
(RRFIN)
Per Runar Thoresen Ja Per Runar Thoresen x

L'



Valg i Det Dramatiske Selskap ( valg på deres årsmøte)

Etter en del rokkeringer og nye tilskudd er årets style som følger:

President - Jan SundbY Ekeberg

Visepresident - Bent Lønrusten

Kasserer - Jon Lokshall

Sekretær - Astrid E' Sørsdal

Styremedlem - Laila Klem Tveten

Styremedlem - Bet§ Sønstrød

Ar r an ge m e nt /fe s t ko mi t e :

Leder - Arild Sønstrød

Medlem - Arild Horge

Medlem - Betty Sønstrød inntrer ved behov'

Valgkomite:

Leder Karin Johansen

Medlem Johan Stråle

Kontakt med hovedstyret: Jan Sundby Ekeberg
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